
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 3 del 20/01/2010

Numero 19 Reg. Generale del 20/01/2010

OGGETTO: INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI -
ANNO 2010 - DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 19 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  20  del  mese di  GENNAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:  
che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 40 del 23marzo 2005, sulla base dei 

riferimenti determinati dal D.M. Interno n.119/2000, sono stati definiti, rispettivamente, per 
i componenti del consiglio, compreso il Presidente dello stesso, e per i componenti della 
giunta, nonché per il sindaco, i valori delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza ai 
sensi dell'art.82, commi 8, 11 e 12 del D.Lgs n.267/2000;

che con Determinazione di questo Settore n.60/05, tali indennità sono state confermate nella 
stessa misura corrisposta in precedenza; 

che i valori delle indennità di presenza hanno costituito riferimento per i lavori del Consiglio 
e delle sue articolazioni istituzionali, quali sono le Commissioni Consiliari;

che con Determinazione di questo Settore n.1/06, così come disposto dall'art.1, comma 54, 
della Legge n.266/2005 (c.d. Finanziaria2006),  tali indennità sono state rideterminate in 
riduzione, nella misura del 10% rispetto all'ammontare risultante alla data del 30 settembre 
2005;

Rilevato: 
che, in base alla riduzione prevista dall'art.1, comma 54, della Legge n.266/2005, i valori delle 
indennità di  carica e dei gettoni di presenza da corrispondere agli  amministratori  dell'ente 
sono state  rideterminate nel modo seguente:

-  Sindaco, indennità di funzione  mensile Euro 2.788,87; 

-  Vice Sindaco, indennità di funzione mensile, Euro 1.533,89; 

-  Assessore, indennità di funzione mensile, Euro 1.254,99; 

- Presidente del Consiglio Comunale, indennità di funzione mensile, Euro 278,88;

-  Gettone di presenza, Euro 19,99.

 

     Tenuto presente che le indennità di cui sopra, ai sensi dell'art.82, comma 1, del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n.267 -“Indennità ”, sono dimezzate per i lavoratori dipendenti che non 
abbiano richiesto l'aspettativa;

Viste le dichiarazioni e le certificazioni prodotte dal Sindaco, dal Vice Sindaco, dagli 
Assessori e dal Presidente del Consiglio Comunale, acquisite agli atti;

 

D E T E R M I N A
 1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2. Di determinare, come di seguito indicato, la misura delle indennità di funzione mensile da 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 19 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



corrispondere  al  Sindaco,  al  Vice  Sindaco,  agli  Assessori,  al  Presidente  del  Consiglio 
Comunale e ai Consiglieri Comunali per l'esercizio finanziario 2010:

FAI  Fernando - Sindaco   
Lavoratore dipendente non in aspettativa  

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 1.394,44 (misura dimezzata)

 

SPAGNOLO  Maurizio - Vice Sindaco 
Lavoratore dipendente non in aspettativa  

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 766.95. (misura dimezzata)
 

CALCAGNILE Pietro - Presidente del Consiglio Comunale
Lavoratore dipendente non in aspettativa 

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 139,44. (misura dimezzata)
 

ALBANO Mario Vittorio - Assessore 
Lavoratore autonomo

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 1.254,99. (misura intera)
 

MANGIA Cosimo - Assessore 
Lavoratore autonomo

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 1.254,99 (misura intera)
 

CASCIONE Antonio - Assessore
Lavoratore autonomo 

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 1.254,99. (misura intera)
 

LECCISO Loredana - Assessore 
Disoccupato.

Indennità di funzione mensile spettante:  Euro 1.254,99. (misura intera)
 

VADACCA Marcello - Assessore 
Lavoratore autonomo 

Indennità di funzione mensile spettante: Euro 1.254,99. (misura intera)
Consiglieri Comunali 
Gettone di presenza: Euro 19,99. 
3. Di impegnare la somma di Euro 118.650,00 per quanto sopra occorrente imputandola sul 
cap.20/1  del  bilancio  del  corrente  esercizio  -  "Indennità  di  carica  agli  Amministratori 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 19 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Comunali", in fase di elaborazione, e la somma di Euro 10.500,00 per IRAP da imputare sul 
cap.26 del bilancio del corrente esercizio, in fase di elaborazione;

4. Di impegnare ed accantonare sullo stesso capitolo 20/1 la somma di euro Euro 2.788,87 
per le finalità di cui all'art. 10 del D.M. 4 aprile 2000 n.119, da corrispondere al Sindaco a 
fine mandato;

5. Di impegnare, inoltre, imputandola sul cap.20 "Oneri diversi per gli Organi Istituzionali" 
del bilancio del corrente esercizio in fase di elaborazione, la spesa presunta di euro 42.000,00 
per rimborso oneri previdenziali per gli Amministratori Comunali in aspettativa senza assegni 
e per i lavoratori autonomi nonché per il rimborso ai datori di lavoro delle spese relative alle 
assenze dal lavoro dei Consiglieri Comunali nonché per i gettoni di presenza e indennità di 
missione agli stessi.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 19 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 19 del 20/01/2010 - COMUNE DI VEGLIE


